
  11/2024 

              AUTOMOBILE CLUB PISTOIA  

            DETERMINAZIONE n.05 del 01 marzo 2024 

IL DIRETTORE 

OGGETTO:  ATTIVAZIONE DI UTENZA MOBILE IN ABBONAMENTO ILLIMITATO IN ADESIONE A 

CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 9”  – LOTTO UNICO (CIG 9458158EE1) 

  EX ART. 26, L. 23/12/1999 N.488 SMI E DELL’ART. 58, L. 23/12/2000 N.388 

DETERMINAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.LGS 36 DEL 2023 

CIG: B09FA860DD 

Visto l’art.17, comma 2 del D.Lgs 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di affidamento diretto, 

l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale”; 

visto che l’AC Pistoia ha necessità di dotarsi di una utenza mobile (SIM) da installare su un telefono 

cellulare a servizio degli uffici dell’Ente; 

vista la disciplina delle forniture a regime speciale (energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti 

extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile) che impone alle PP.AA. di 

approvvigionarsi, per le suddette categorie merceologiche, attraverso le convenzioni presenti sul sito degli 

acquisti in rete delle PP.AA: www.acquistinretepa.it; 

visto che l’Ente deve adeguarsi a tale disciplina attivando, nel caso specifico, l’acquisto della SIM 

attraverso eventuali convenzioni presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

visto che sulla predetta piattaforma è presente la convenzione “Telefonia Mobile 9” – Lotto Unico, con il 

fornitore “Vodafone Italia SPA” con durata contrattuale di 24 mesi e prorogabile fino ad ulteriori 6 mesi 

da parte di Consip; 

rilevato che sulla citata convenzione è disponibile l’acquisto di una SIM in abbonamento (pacchetto voce 

e dati illimitato) “TM9 Abbonamento illimitato PI” con tariffa mensile di €.4,91 oltre IVA; 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


12/2024 

visto che i contratti di fornitura attuativi, della convenzione, emessi dalle singole amministrazioni, 

avranno durata pari a 24 mesi (o fino alla scadenza della Convenzione, se successiva, come meglio 

precisato all’art.5 della Convenzione); 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa, rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2024 e del Piano Generale delle Attività 

2024 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2023, per la parte di spesa ricadente 

nell’anno 2024; 

dato atto che l’Ente ha effettuato l’ordine di acquisto (ODA) sulla convenzione “Telefonia Mobile 9” – 

Lotto Unico, tramite la piattaforma telematica MEPA (www.acquistinretepa.it)  la quale ha compiuto il 

processo di certificazione delineato dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) 

e dallo Schema operativo (pubblicato sul sito di AGID il 25/09/2023, il cui Allegato 2 è stato aggiornato 

in data 14/11/2023), così come verificabile sul sito dell’ANAC; 

dato atto che l’Ente, alla luce di quanto sopra, ha provveduto sulla suddetta piattaforma: 

- a generare la procedura di acquisto sul ME.PA; 

- a acquisire il CIG; 

- a inviare la procedura di acquisto, sottoscritta digitalmente, al fornitore (che potrà accettarla entro 

4 g.ni lavorativi); 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di aderire alla convenzione “Telefonia Mobile 9” – Lotto Unico, con il fornitore “VODAFONE ITALIA 

SPA” con sede in Via Jervis, 13 cap 10015 IVREA (TO) C.F. 93026890017 P.I. 08539010010 per 

l’acquisto di nr. 1 utenza in abbonamento – Pacchetto PI (Codice articolo: TM9_PI_ABB) con tariffa 

mensile di €.4,91 (quattro/91) oltre IVA,  con durata pari a  24 mesi (o fino alla scadenza della 

Convenzione, se successiva, come meglio precisato all’art.5 della Convenzione); 

di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

http://www.acquistinretepa.it/


13/2024 

di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche; 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto  e di dichiarare a tal fine l’assenza di ipotesi 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36 del 2023; 

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del collegamento ipertestuale al dettaglio dell’appalto non appena disponibile sulla 

Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici. 

F.to IL DIRETTORE 

                                     Giorgio Bartolini 

              


